ПАСПОРТ СПЕЦИАЛИСТА (научный профиль), члена экспертного совета НАК при Президенте Кыргызской Республики



ФИО: Содомбеков Ишенбай год рождения: 06.11.1950

Национальность: <u>кыргыз</u> Гражданство: Кыргызстан

Окончил: Кыргызский Государственный Университет

Специальность: <u>химик, биолог.</u> Кандидат <u>биологических наук</u> Доктор <u>биологических наук</u>

Звание: профессор

Место работы: Ин-т химии и фитотехнологий НАН КР

Должность: зав.лаб. лекарственных и эфиромасличных растений

Паспортные и контактные данные AN 0864959 г.Бишкек,ул. Алтын-Бешик,19.

Сот.тел.: 0553-32-64-88.

Характер занятий по должности: ботаника, ресурсоведение, экология, растениеводства.

Специальность, которой защищена кандидатская диссертация 03.00.05-ботаника

Специальность, по которой присвоено звание доцента или с.н.с. 03.00.05-ботаника

Специальность, по которой защищена докторская диссертация 03.00.05-ботаника

Специальность, по которой присвоено звание профессора 03.00.05-ботаника

Специальность, по которой опубликованы основные научные труды 03.00.05-ботаника

- 1. Динамика растительности степных фитоценозов Сон-Кульской котловины при улучшении условии произрастания, Изв АН Кирг. ССР, Депон. рукопись в ВИНИТИ, 1986, 18с.
- 2. Овсяница бороздчатая (эколого-физиологические и биохимические особенности) Изд. «Илим», Бишкек, 1997, 70 с.
- 3. Пастбищные ресурсы Кыргызстана и их использования в условиях рыночной экономики. В сб. Исследования живой природы Кыргызстана, вып. 6, Бишкек 2010

Основная смежная специальность, по которой опубликованы научные труды 03.02.08-экология

- 1. Ежа сборная (биохимия, экология, научные основы рационального использования), изд. «Илим», Фрунзе, 1988. 120с.
- 2. Эколого-морфологические особенности борца белоустного и его урожайность Кунгей и Терскей Ала-Тоо. Итогии перспективы развития ботанической науки в Казахстане, 2002.
- 3. «Сведения о структуре пигментного аппарата растений, произрастающих по вертикальному экологическому профилю» Наука и новые технологии, Бишкек, №3, 1997.

Дополнительная смежная специальность, по которой опубликованы научные труды 06.01.09- растениеводства

- 1. «Устойчивое природопользования и нетрадиционные методы в овощеводстве в Кыргызстане» Бишкек, Брошюра, 2000, 15с.
- 2. «Кыргызский орех-дерево будущего» (разработки, технологии, применение и комплексное использование»), Бишкек, 2000, 50с.
- 3. «Биохимическая характеристика плодов дикорастущих яблонь Южного Кыргызстана», Вестник КНАУ №2 г.Бишкек, 2011

РЕЗЮМЕ

Специальность, по которой может проводить экспертизу в составе совета ботаника-03.02.01.

Основная смежная специальность, по которой может проводить экспертизу в составе совета экология-03.02.08.

Дополнительная (смежная) специальность, по которой может проводить экспертизу в составе совета растениеводства-06.01.09.

Заведующий аттестационным отделом

ОБЯЗАТЕЛЬСТВО

о принятии ограничений, связанных с деятельностью в структуре Национальной аттестационной комиссии (НАК) при Президенте Кыргызской Республики

В соответствии с Кодексом этики сотрудников НАК при Президенте Кыргызской Республики, утвержденным приказом НАК при Президенте Кыргызской Республики

Я Содом беков Именьбаев (фамилия, имя, отечество)

в качестве члена экспертного совета по биго зрарном испертного

НАК при Президенте Кыргызской Республики,

В целях недопущения коррупционных правонарушений, добровольно принимаю на себя установленные Положением об экспертном совете, утвержденным постановлением Правительства Кыргызской Республики от 22 августа 2012 года № 578 (В редакции постановлений Правительство КР от 30 июля 2014 года №425, 30 июля 2015 года №542. 28 февраля 2017 года №125, 9 марта 2020 года №137), Кодексом этики сотрудников НАК при Президенте Кыргызской Республики, утвержденным приказом НАК при Президенте Кыргызской Республики, следующие ограничения:

В период работы в составе экспертного совета НАК при Президенте Кыргызской Республики обязуюсь:

- 1) не получать в связи с выполнением функциональных обязанностей не предусмотренные законодательством вознаграждения (денежное и иное вознаграждение, услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных расходов) и подарки от физических и юридических лиц;
- 2) сообщать о невозможности проводить экспертизу диссертаций в связи с ограничениями, предусмотренными Положением об экспертном совете:
- если является научным руководителем (научным консультантом) соискателя;
- если ранее, до введения в состав экспертного совета, являлся членом диссертационного совета, в котором защищена диссертация, и участвовал при ее обсуждении;
- если является руководителем организации, в которой выполнена диссертация, или сотрудником структурного подразделения организации, в котором работает соискатель;
- если является соавтором научных публикаций соискателя или соисполнителем темы научно-исследовательской работы, материалы которой использованы в диссертации;
- 3) не брать на себя обязательства и давать обещания, связанные с деятельностью в составе экспертного совета;
- 4) не использовать свое служебное положение в целях решения вопросов, которые непосредственно затрагивают личные интересы самого члена экспертного совета и его близких родственников;
- 5) не разглашать и не использовать в целях, не связанных с выполнением функциональных обязанностей, сведения, отнесенные в соответствии с законодательством к информации ограниченного доступа, ставшие ему известными в связи с выполнением функциональных обязанностей;
- 6) не выезжать в служебные командировки за пределы Кыргызской Республики за счет средств физических и юридических лиц. имеющих отношение к соискателям ученых степеней и ученых званий:
 - 7) публично не осуждать действия НАК при Президенте Кыргызской Республики.

должностных лиц НАК при Президенте Кыргызской Республики, за исключением доказанных случаев причинения ими ущерба государственным, местным или общественным интересам;

Вся информация о деятельности экспертных советов имеет конфиденциальный характер. Члены экспертных советов, а также приглашенные эксперты несут ответственность в установленном порядке за утечку информации о ходе рассмотрения аттестационных дел по присуждению ученых степеней и присвоению ученых званий.

правовых последствиях запрещаемых действий соответствии законодательством Кыргызской Республики поставлен(а) в известность.

«19» иодоря 2021г. Содочбеков Имендан (подпись) (ФИО)

Один экземпляр обязательства получил(а) « $\frac{19}{20}$ » $\frac{202}{10}$ г.

(подпись)